

О К Р Ъ Ж Е Н С Ъ Д - В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О

Седмичен бюлетин на предстоящи за разглеждане наказателни дела 6 октомври – 12 октомври 2025 г.

7 октомври 2025 г. (вторник)

Наказателно от общ характер дело № 447/2025 – 10:30ч.

Подсъдим по процеса е: П. Х. Л. (р.1959г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с който подсъдимият П. Х. Л. е обвинен в това, че на 11.12.2024 г. в с. Палици, община Елена, поради немарливо изпълнение на правно-регламентирана дейност, представляваща източник на повишена опасност - строително-монтажна дейност, изразяваща се в изграждане на покривна конструкция на къща, като управител на търговско дружеството „Л.“ ЕООД и работодател по смисъла на параграф 1, т. 1 от ДР на КТ на З. А. А. не организирал и ръководел правилното и безопасно осъществяването на строително-монтажната дейност, като нарушил задълженията си по чл. 54а от Наредба № 2 от 22.03.2004 г. за минималните изисквания за здравословни и безопасни условия на труд при извършване на строителни и монтажни работи - допуснал З. А. А. да извършва строително-монтажни работи (изграждане на покривната конструкция на къщата) в сервитутна зона на действащ въздушен електропровод - 20 kV /ВЕЛ - 20 kV/, собственост на ЕРП - Север; по чл. 621 от Наредба № 3 от 09.06.2024 г. за устройството на електрическите уредби и електропроводните линии - допуснал З. А. А. да извършва строително-монтажните работи на разстояние от около 2 метра до проводниците на електропровода 20 kV, в нарушение на изискванията за спазване на минималното хоризонтално разстояние от 7 метра от оста на въздушния електропровод до сградата, съответстващо на размерите на сервитутните зони, определени съгласно Наредба № 16 от 2004 г. за сервитутите на енергийните обекти; по чл. 54, т. 2 от Наредба № 2 от 22.03.2004 г. за минималните изисквания за здравословни и безопасни условия на труд при извършване на строителни и монтажни работи - преди започване на строително-монтажните работи не организирал изключването на напрежението на въздушните електропроводи с 20 kV и по чл. 143, ал. 1, т. 1 от Правилника за безопасност и здраве при работа в електрически уредби на електрически и топлофикационни централи и по електрически мрежи - не създал организация за изключване на напрежението на тоководещите части, които при работа случайно могат да бъдат допрени или доближени на разстояние по-малко от 1 метър при

напрежение до 35 kV включително. Вследствие на това се предизвикало късо съединение с път на високото напрежение - проводник от действащия ВЕЛ - 20 kV, собственост на ЕРП - Север (волтова дъга) и държания от извършващия строително-монтажните работи на покривната конструкция З. А. А. метален прът, лявата и дясната му китка, тялото му, левия му долен крайник, бетонната плоча на къщата и земята, с което причинил по непредпазливост смъртта му

- престъпление по чл. 123, ал. 1 от НК.

9 октомври 2025 г. (четвъртък)

Въззивно наказателно от общ характер дело № 380/2025-09:30ч..

Подсъдим по процеса е: С. И. И. (р.1969г.)

Със своя присъда от 27.05.2025 г. по НОХД 30/2025 г., Районен съд – Павликени е признал подсъдимия С. И. И. за виновен в това, че на 06.01.2025 г. в с. Върбовка, общ. Павликени, е управлявал моторно превозно средство - лек автомобил марка „Опел Зафира“, без съответно свидетелство за управление на моторно превозно средство, в едногодишния срок от наказването му по административен ред за управление на моторно превозно средство без съответно свидетелство за управление на моторно превозно средство - *престъпление по чл. 343 в, ал. 2 от НК*. Поради това и на основание чл. 343в, ал. 2 от НК във вр. с чл. 36 и чл. 54 от НК първоинстанционният съд му е наложил наказание 1 година лишаване от свобода, което да изтърпи при първоначален „Строг“ режим и глоба от 500 лева.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивна жалба от подсъдимия.

Въззивно наказателно от общ характер дело № 567/2025-10:00ч.

Подсъдими по процеса са: О. Р. К. (р.1973г.) и И. Р. К. (р.1964г.)

Със своя присъда от 19.02.2025 г. по НОХД 138/2024 г., Районен съд – Горна Оряховица е признал подсъдимите О. Р. К. и И. Р. К. за виновни в това, че на 14.10.2017г. в гр. Горна Оряховица, в съучастие помежду си като извършители, извършили непристойни действия, грубо нарушаващи обществения ред и изразяващи явно неуважение към обществото. О. Р. К. предизвикал скандал с М. И. Д., обиждал го, псувал го, заплашвал го с побой, ударил му шамар по лицето, затруднил свободното преминаване на други автомобили през кръстовището на ул. „19 – ти февруари“ и ул. „Цар Освободител“. И. Р. К. без основателна причина спрял управлението от него лек автомобил „Опел“ модел „Кадет“ на кръстовището на ул. „19 – ти февруари“ и ул. „Цар Освободител“ по начин, по който препречил пътя на

управлявания от М. И. Д. лек автомобил „БМВ“ модел „320 И“ и възпрепятствал свободното му излизане от кръстовището, включил се в предизвикания от О. К. скандал с М. Д., като обиждал, псувал и заплашвал с побой М. Д., блъскал и ритал лек автомобил „БМВ“ модел „320 И“, затруднил свободното преминаване на други автомобили през кръстовището. Деянията се отличават с изключителна дързост, изразила се в извършване на всички непристойни действия в присъствието на малолетната дъщеря на Д., както и в продължаване на агресивните действия спрямо М. И. Д. в присъствието на служители на РУ МВР Горна Оряховица. На основание чл. 325, ал. 2 вр. ал. 1 вр. чл. 20, ал. 2 от НК във вр. чл. 55, ал. 1, т. 2, б. „б“ от НК във чл. 36 от НК първоинстанционният съд е осъдил О. Р. К. на „пробация“, изразяваща се в „задължителна регистрация по настоящ адрес“ за срок от шест месеца.

Районен съд – Горна Оряховица е осъдил И. Р. К. на „пробация“, изразяваща се в „задължителна регистрация по настоящ адрес“ за срок от шест месеца.

Първоинстанционният съд е признал подсъдимия И. Р. К. за виновен в това, че на 14.10.2017г., в гр. Горна Оряховица, противозаконно повредил чужда движима вещ - лек автомобил „БМВ“ модел „320 И“, като счупил ляво и дясно странични огледала с подгрев и деформирал предна броня и предна лява врата и с това причинил на собствениците М. И. Д. и Г. К. Д. вреда в размер на 318.44лева. На основание чл. 216, ал. 1 от НК във вр. чл. 55, ал. 1, т. 2, б. „б“ от НК във чл. 36 от НК го осъдил на „пробация“, изразяваща се в – „задължителна регистрация по настоящ адрес“ за срок от шест месеца.

На основание чл. 23, ал. 1 от НК Районен съд – Горна Оряховица е определил и наложил на И. Р. К. едно общо наказание измежду така определените му наказания, а именно най – тежкото „пробация“, изразяваща се в „задължителна регистрация по настоящ адрес“ за срок от шест месеца.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано въз основа на подадена въззивна жалба от двамата подсъдими, както и отговор на въззивната жалба от частния обвинител М. И. Д.

Въззивно наказателно от общ характер дело № 585/2025-10:30ч.

Подсъдими по процеса са: Н. Т. Т. (р.1987г.) и С. К. Д. (р. 1982г.)

Със своя присъда от 24.02.2025 г. по НОХД 54/2023 г., Районен съд – Горна Оряховица е признал подсъдимите Н. Т. Т. и С. К. Д. за виновни в това, че на 14.09.2021 г. в землището на с. Благоево, общ. Стражица, действайки в немаловажен случай, в съучастие помежду си, като съизвършители, в нарушение на установените в Закона за контрол върху наркотичните вещества и прекурсорите правила отглеждали растения от

рода на конопа - 20 броя растения с височина от 1,30 м до 3,00 м - представляващи растителен материал от листа и цветни и плодни връхчета на конопено растение с нетно тегло 3201 грама, с левова равностойност, определена по цени на наркотичните вещества, пласирани на улицата – 19 206 лева. На основание чл. 354в, ал. 1, пр. 2 във вр. с чл. 20, ал. 2 от НК, във вр. с чл. 54 и чл. 36 от НК първоинстанционният съд е наложил на Н. Т. Т. наказание две години лишаване от свобода, както и наказание глоба в размер на 5000 лв., чието изпълнение на основание чл. 66, ал. 1 от НК е отложил за срок от три години. На основание чл. 354в, ал. 1, пр. 2 във вр. с чл. 20, ал. 2 от НК, във вр. с чл. 55 и чл. 36 от НК, Районен съд – Горна Оряховица е наложил на С. К. Д. наказание две години лишаване от свобода, както и наказание глоба в размер на 5000 лв., чието изпълнение на основание чл. 66, ал. 1 от НК е отложил за срок от три години.

Районен съд – Горна Оряховица е признал С. К. Д. за виновен в това, че на 20.10.2021 г. в с. Благоево, общ. Стражица, действайки в маловажен случай, държал без надлежно разрешително по чл. 73, ал. 1 във връзка с чл. 30 от Закона за контрол върху наркотичните вещества и прекурсорите, наркотично вещество - коноп (марихуана) с нетно тегло 0,313 гр., съдържаща активно действащ компонент тетрахидроканабинол - 10,8 %, с левова равностойност, определена по цени на наркотичните вещества пласирани на улицата - 1,98 лв.; високорисково наркотично вещество коноп (марихуана) с нетно тегло 0,066 грама, съдържащ активно действащ компонент тетрахидроканабинол - 4,1 %, с левова равностойност, определена по цени на наркотичните вещества пласирани на улицата - 0,40 лв.; и високорисково наркотично вещество коноп (марихуана) с нетно тегло 0,109 гр., съдържащ активно действащ компонент тетрахидроканабинол - 8,4 %, с левова равностойност определена по цени на наркотичните вещества пласирани на улицата - 0,65 лв. На основание чл. 354а, ал. 5 във връзка с чл. 354а, ал. 3, пр. 2, т. 1, пр. 1 от НК, чл. 54 и чл. 36 от НК първоинстанционният съд е наложил на С. К. Д. наказание глоба в размер на 500 лв.. На основание чл. 23, ал. 1 от НК Районен съд – Горна Оряховица му е определил едно общо наказание, измежду наложените по-горе в размер на най-тежкото от тях, а именно две години лишаване от свобода, както и наказание глоба в размер на 5000 лв., чието изпълнение на основание чл. 66, ал. 1 от НК е отложил за срок от три години.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано въз основа на подадена въззивна жалба от двамата подсъдими.

10 октомври 2025 г. (петък)

Наказателно от общ характер дело № 502/2025 – 10:30ч.

Подсъдим по процеса е: Г. А. С. (р.1970г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с който подсъдимият Г. А. С. е обвинен в това, че на 14.11.2024 г. на път Ш-303 (Левски - Павликени - Керека), км 52+500, на територията на Община Велико Търново, при управление на моторно превозно средство - товарен автомобил „Пежо Боксер“, в посока към гр. Павликени нарушил правилата за движение - при движение по платно с двупосочно движение, имащо две пътни ленти, навлязъл в пътната лента за насрещно движение, без да извършва изпреварване или заобикаляне /чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за движение по пътищата/, и превишил разрешената скорост на движение на пътно превозно средство от категория В извън населено място от 90 км/ч, като се движил със скорост 102,7 км/ч /чл. 21, ал. 1 от Закона за движение по пътищата/, в резултат на което предизвикал пътно-транспортно произшествие с движещия се в насрещната пътна лента в посока към гр. Велико Търново лек автомобил „Пежо 2008“, управляван от М. Г. А., и по непредпазливост причинил смъртта на М. Г. А. и тежка телесна повреда на пътника в лекия автомобил С. К. Д. - постоянно общо разстройство на здравето, опасно за живота, в резултат на: тежка закрыта черепномозъчна травма с проява на мозъчно сътресение; закрыта гръдна травма; закрыта коремна травма с проява на кръв в коремната кухина и др.

- престъпление по чл. 343, ал. 4, вр. ал. 3, б. „б“, пр. 1, вр. ал. 1, б. „б“, пр. 1 и б. „в“, вр. чл. 342, ал. 1, пр. 3 от НК, вр. чл. 16, ал. 1, т. 1 и чл. 21, ал. 1 от ЗДвП